
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 197/2016 del 25-07-2016

 
 

OGGETTO

NUOVA IMPAGINAZIONE E RISTAMPA DEL VOLUME "LA
GHIANDAIA PIANTERINA E IL BOSCO CERTOSINO"
PROGETTO "TRAI BANCHI SULL'ALTA MURGIA" - IMPEGNO
DI SPESA - CUP F82I16000120001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016
DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la necessità di questo Ente di provvedere a nuova impaginazione e stampa del
volume “La Ghiandaia Pianterina e il bosco Certosino” editato dalla sig.ra Margherita
Lillo, residente in Santeramo in Colle, alla via Pitagora n. 43 ai fini di una distribuzione
del suddetto volume a tutte le scuole che rientrano nel progetto di educazione
ambientale “Tra i Banchi sull’Alta Murgia”, nell’ottica della conoscenza e divulgazione
ambientale;
 
VISTO che l’Ente Parco con nota n. 1405 del 12/04/2016 ha richiesto il preventivo di
spesa per la realizzazione del suddetto volume e che in data 18/04/2016 n. 1469 è
stato assunto al protocollo dell’Ente il preventivo della ditta Sfera srl., con sede legale a
Bari, in Piazza Europa 50, P.Iva 07756870726, che è risultato con l’offerta economica-
qualitativa il più vantaggioso per questo ente, ad un costo complessivo di € 4.800,00
oltre iva per la realizzazione di n. 5000 copie del volume da ristampare a 72 facciate
più copertina, formato chiuso 21x21 cm, meglio specificata nel suddetto preventivo
come  soluzione “(b)”;
 
VISTA la ns. nota n. 1494 del 19/04/2016 con la quale è stato confermato il

1/3



preventivo di spesa e il relativo affidamento del servizio in questione alla Ditta Sfera
srl., con sede legale a Bari, in Piazza Europa 50, P.Iva 07756870726, e che la stessa,
con nota n. 2153 del 08/06/2016, ha modificato il suddetto preventivo per difficoltà
operative di realizzazione del volume in questione, determinando una modifica della
fogliazione del volume passando da n.72 a n.80 ed apportando modifiche migliorative
all’offerta in questione, da confermare a cura di questo Ente, aggiungendo l’eventuale
plastificazione della copertina con effetto opaco al costo di € 250,00 oltre iva e alette di
copertina con un extracosto di € 250,00 oltre iva;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della relativa spesa;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2016 il Cap. 4600 “Spese per
attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B.
1.1.1.3. che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il
presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che all’art. 30
disciplina l’impegno delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 6.466,00 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. del Bilancio di
Previsione 2016 in favore della Ditta Sfera srl., con sede legale a Bari, in Piazza Europa
50, P.Iva 07756870726 per la impaginazione e stampa di n. 5000 copie del volume “La
Ghiandaia Pianterina e il bosco Certosino” editato dalla sig.ra Margherita Lillo “CUP
F82I16000120001;
 

DI RISERVARSI con successivo provvedimento la liquidazione ed il pagamento sul
predetto capitolo del relativo impegno di spesa al ricevimento della fattura elettronica.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

2/3



 

3/3


